
C O M U N E D I T E O R A
Provincia di Avellino

ORDINANZA N. 10 DEL 7 febbraio 2019

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO

IL SINDACO

PREMESSO:

 che il giorno 6 febbraio 2019 è deceduto il PARROCO DI TEORA DON

PASQUALE ROSAMILIA;

 che i funerali del compianto Parroco si svolgeranno il giorno 8 febbraio
2019 alle ore 10,30 presso la Chiesa di San Nicola di Mira;

RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà
dell’intera comunità per la scomparsa del nostro parroco amato e stimato da
tutti, proclamando il lutto cittadino in segno di partecipazione;

VISTO il DLgs. n.267 /2000

DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 8 febbraio p.v.;
L'esposizione della bandiera a mezz'asta negli edifici pubblici;

INVITA

I cittadini e le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i titolari di attività private
di ogni genere ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al lutto
cittadino mediante la sospensione delle attività rumorose o che possano intralciare
il rito funebre in segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare i titolari di
attività commerciali ad abbassare le saracinesche in segno di lutto in occasione
delle esequie che avranno luogo nella Chiesa San Nicola di Mira il 08/02/2019 alle
ore 10:30.
Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee e pubblicato
anche sul sito istituzionale dell’Ente.
Si trasmette copia del presente atto alla Prefettura, alla Stazione Locale dei
Carabinieri e alla Polizia Municipale.

Il Sindaco
Stefano Farina


